株式会社 関西みらい銀行

2020 年度「関西みらい共同研究助成金」の募集開始について ~最大で総額 2,000 万円を助成します~

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行(社長 菅 哲哉)は、産学連携によって中小 企業の技術開発を支援する「関西みらい共同研究助成金」の共同研究プランを募集しますので、お知 らせいたします。

本助成金は、2013年度よりスタートした取り組みで、中小企業と教育研究機関との共同研究をマッチングし技術開発等を支援するものです。採択した共同研究に1事業あたり200万円を助成し、地域経済の活性化に資する事業をサポートいたします。

8回目となる今年度も、最大で10事業 総額2,000万円を助成いたします。

当社は、産学連携の取り組みを通じて、中小企業への支援を強化するとともに、地域社会の発展と産業の活性化に積極的に取り組んでまいります。

【2020年度「関西みらい共同研究助成金」の概要】

名 称	関西みらい共同研究助成金
募集対象 企業	下記①及び②を満たされる中小企業 ① 近畿2府4県に本社を置き、大阪工業大学、大阪市立大学、大阪府立大学、近畿大学、滋賀大学、滋賀医科大学、滋賀県立大学、同志社大学、長浜バイオ大学、奈良工業高等専門学校、立命館大学、龍谷大学と共同研究を希望する中小企業 ② 当社から過去本事業の助成金拠出実績のない先
募集期間	2020年10月1日(木)から2021年1月15日(金)まで
採択事業 決定	2021年3月中旬(予定) ※当社による一次審査及び協力機関を加えた二次審査により一定の基準に基づき審査いたします。
助成金	1 事業あたり 200 万円、最大総額 2,000 万円
協力	公益財団法人大阪産業局、大阪商工会議所、一般財団法人関西情報センター、公益財団法人滋賀県産業支援プラザ、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構関西支部、株式会社日本政策金融公庫、株式会社リバネス
後援	株式会社みなと銀行
申 込 み に 関する お問合せ先	関西みらい銀行 法人業務部地域戦略室 担当:西川、岸田 (ビジネスプラザびわこ) TEL:06-6281-7471/077-511-9155